



ANA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES - ME
CNPJ: 10.547.359/0001-37

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.001/2018-PPRP

Data e Hora de Abertura: 17 de outubro de 2018 às 15:00 horas

Razão Social: ANA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES ME CNPJ: 10.547.359/0001-37

Endereço: Rua Amália Moreira Alves N.º 43, Bairro: Paracuru Vile, Paracuru (CE) CEP: 62.680-000

Fone: 85 996858995

Banco: Banco do Brasil Agência N.º: 2391-4 Conta Corrente n.º: 25079-1

E-mail: jearefrigeracao@gmail.com



OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM GERAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADOS E BEBEDOUROS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARACURU-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE 01 - SERVIÇOS					
ITEM	DISCRICÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviços de reprocessamento de gás nos aparelhos de centrais de ar refrigerado de 7.000 a 18.000 BTUs	SERVIÇO	30	R\$ 103,00	R\$ 3.090,00
2	Serviços de reprocessamento de gás nos aparelhos de centrais de ar refrigerado de 24.000 a 30.000 BTUs	SERVIÇO	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
3	Serviços de manutenção geral constando de limpeza, lavagem, lubrificação, pintura do chassi quando necessario e substituição temporaria do aparelho quando for preciso remove-lo do local de execução dos serviços em aparelhos de centrais de ar refrigerado de 7.000 ate 18.000 BTU's	SERVIÇO	81	R\$ 75,00	R\$ 6.075,00
4	Serviços de manutenção geral constando de limpeza, lavagem, lubrificação, pintura do chassi quando necessario e substituição temporaria do aparelho quando for preciso remove-lo do local de execução dos serviços em aparelhos de centrais de ar refrigerado de 24.000 ate 30.000 BTU's	SERVIÇO	20	R\$ 70,99	R\$ 1.419,80
5	Serviços de manutenção preventiva do evaporador sem remoção do equipamento, constante de limpeza de filtro de ar e turbina em aparelhos de centrais de ar refrigerado de 7.000 ate 18.000 BTU's	SERVIÇO	164	R\$ 60,00	R\$ 9.840,00
6	Serviços de manutenção preventiva do evaporador sem remoção do equipamento, constante de limpeza de filtro de ar e turbina em aparelhos de centrais de ar refrigerado de 24.000 ate 30.000 BTU's	SERVIÇO	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
7	Serviço de troca do termistor devidamente instalado em central de ar condicionado de 7.000, 9.000, 12.000, 18.000, 24.000, 30.000.	SERVIÇO	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
8	Serviço de troca do capacitor devidamente instalado em central de ar condicionado de 7.000, 9.000, 12.000, 18.000, 24.000, 30.000.	SERVIÇO	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
9	Serviço de troca de compressor devidamente instalado em central de ar condicionado de 9.000btus.	SERVIÇO	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
10	Serviço de troca de compressor devidamente instalado em central de ar condicionado de 12.000btus.	SERVIÇO	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
11	Serviço de troca de compressor devidamente instalado em central de ar condicionado de 18.000btus.	SERVIÇO	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
12	Serviço de troca de compressor devidamente instalado em central de ar condicionado de 24.000btus.	SERVIÇO	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
13	Serviço de troca de compressor devidamente instalado em central de ar condicionado de 30.000btus.	SERVIÇO	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00

14	Controle remoto universal	UNIDADE	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
15	Serviço de troca da placa de comando devidamente instalado em central de ar condicionado de 7.000btus.	SERVIÇO	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
16	Serviço de troca da placa de comando devidamente instalado em central de ar condicionado de 9.000btus.	SERVIÇO	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
17	Serviço de troca da placa de comando devidamente instalado em central de ar condicionado de 12.000btus.	SERVIÇO	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
18	Serviço de troca da placa de comando devidamente instalado em central de ar condicionado de 18.000btus.	SERVIÇO	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
19	Serviço de troca da placa de comando devidamente instalado em central de ar condicionado de 24.000btus.	SERVIÇO	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
20	Serviço de troca da placa de comando devidamente instalado em central de ar condicionado de 30.000btus.	SERVIÇO	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
21	Serviços de troca de interface devidamente instalado em central de ar condicionado de 7.000btus.	SERVIÇO	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
22	Serviços de troca de interface devidamente instalado em central de ar condicionado de 9.000btus.	SERVIÇO	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
23	Serviços de troca de interface devidamente instalado em central de ar condicionado de 12.000btus.	SERVIÇO	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
24	Serviços de troca de interface devidamente instalado em central de ar condicionado de 18.000btus.	SERVIÇO	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
25	Serviços de troca de interface devidamente instalado em central de ar condicionado de 24.000btus.	SERVIÇO	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
26	Serviços de troca de interface devidamente instalado em central de ar condicionado de 30.000btus.	SERVIÇO	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
27	Serviço de troca do motor ventilador devidamente instalado em central de ar condicionado de 9.000btus.	SERVIÇO	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
28	Serviço de troca do motor ventilador devidamente instalado em central de ar condicionado de 12.000btus.	SERVIÇO	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
29	Serviço de troca do motor ventilador devidamente instalado em central de ar condicionado de 18.000btus.	SERVIÇO	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
30	Serviço de troca do motor ventilador devidamente instalado em central de ar condicionado de 24.000btus.,	SERVIÇO	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
31	Serviço de troca do motor ventilador devidamente instalado em central de ar condicionado de 30.000btus.	SERVIÇO	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
32	Serviços de troca da serpentina do condensador devidamente instalado em central de ar condicionado de 9.000btus..	SERVIÇO	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
33	Serviços de troca da serpentina do condensador devidamente instalado em central de ar condicionado de 12.000btus..	SERVIÇO	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
34	Serviços de troca da serpentina do condensador devidamente instalado em central de ar condicionado de 18.000btus..	SERVIÇO	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
35	Serviços de troca da serpentina do condensador devidamente instalado em central de ar condicionado de 24.000btus..	SERVIÇO	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
36	Serviços de troca da serpentina do condensador devidamente instalado em central de ar condicionado de 30.000btus..	SERVIÇO	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
37	Serviços de troca da turbina devidamente instalado em central de ar condicionado de 9.000btus..	SERVIÇO	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
38	Serviços de troca da turbina devidamente instalado em central de ar condicionado de 12.000btus..	SERVIÇO	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
39	Serviços de troca da turbina devidamente instalado em central de ar condicionado de 18.000btus..	SERVIÇO	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
40	Serviços de troca da turbina devidamente instalado em central de ar condicionado de 24.000btus..	SERVIÇO	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
41	Serviços de troca da turbina devidamente instalado em central de ar condicionado de 30.000btus..	SERVIÇO	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
42	Serviços de instalação de central de ar condicionado de 9.000 a 12.000btus.	SERVIÇO	14	R\$ 269,50	R\$ 3.773,00
43	Serviços de instalação de central de ar condicionado de 18.000 a 30.000btus.	SERVIÇO	14	R\$ 323,40	R\$ 4.527,60
44	Serviço de Troca de suporte devidamente instalado com fornecimento de pecas de ar condicionado de 9.000 a 12.000 btus.	SERVIÇO	4	R\$ 55,32	R\$ 221,28

45	Serviço de Troca de suporte devidamente instalado com fornecimento de pecas de ara condicionado de 18.000 a 30.000 btus.	SERVIÇO	24	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00
46	Serviços de troca tubo de isolamento 5/8. de ar condicionado de 9.000 a 30.000 btus.	SERVIÇO	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
47	Serviços de troca da torneira inox para bebedouro devidamente instalado ..	SERVIÇO	18	R\$ 10,00	R\$ 180,00
48	Serviços de troca da termostato 42600 para bebedouro devidamente instalado ..	SERVIÇO	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
49	Serviços de troca da termostato 13600 para freezer devidamente instalado ..	SERVIÇO	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
50	Serviços de troca da carga do gás 600A para geladeira devidamente instalado ..	SERVIÇO	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
51	Serviços de troca da carga do gás 134A para bebedouro e gelagua devidamente instalado ..	SERVIÇO	25	R\$ 78,37	R\$ 1.959,25
52	Serviços de troca da condensadora em (s) devidamente instalado ..	SERVIÇO	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
53	Serviços de troca da compressor 1/3+ devidamente instalado ..	SERVIÇO	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
54	Serviços de troca da compressor 1/3 devidamente instalado ..	SERVIÇO	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
55	Serviços de troca da compressor 1/4 devidamente instalado ..	SERVIÇO	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
56	Serviços de troca da compressor 1/5 devidamente instalado ..	SERVIÇO	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
57	Serviços de troca da compressor 1/6 devidamente instalado ..	SERVIÇO	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
58	Serviços de troca da compressor 1/10 devidamente instalado ..	SERVIÇO	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
59	Serviços de troca da reler e protetor termico devidamente instalado ..	SERVIÇO	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
60	Serviços de troca da micro motor devidamente instalado ..	SERVIÇO	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
61	Serviços de troca da filtro com capsula p/ agua devidamente instalado ..	SERVIÇO	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
62	Serviços de troca da boia devidamente instalado ..	SERVIÇO	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
63	Serviços de troca do sensor devidamente instalado ..	SERVIÇO	13	R\$ 20,00	R\$ 260,00
64	Serviços de troca do ventilador devidamente instalado ..	SERVIÇO	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
65	Serviços de troca da resistencia p/ duplex devidamente instalado ..	SERVIÇO	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
66	Serviços de troca do bimetal devidamente instalado ..	SERVIÇO	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
67	Serviços de troca do timer devidamente instalado ..	SERVIÇO	5	R\$ 25,33	R\$ 126,65
68	Serviços de troca da placa interface devidamente instalado ..	SERVIÇO	4	R\$ 22,35	R\$ 89,40
69	Serviços de troca da borracha ou gaxeta devidamente instalado ..	SERVIÇO	15	R\$ 46,10	R\$ 691,50
70	Serviços de troca da serpentina p/ duplex devidamente instalado ..	SERVIÇO	4	R\$ 46,10	R\$ 184,40
71	Serviços de troca da serpentina p/ gelagua devidamente instalado ..	SERVIÇO	15	R\$ 47,00	R\$ 705,00
72	Serviços de troca do capilar 31 a 36 devidamente instalado ..	SERVIÇO	8	R\$ 23,39	R\$ 187,12
73	Serviços de troca do filtro secador devidamente instalado ..	SERVIÇO	25	R\$ 37,00	R\$ 925,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 53.000,00

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: O prazo máximo para execução dos serviços, contados a partir da emissão da ordem de compra/serviço, será:

- a) Com troca de peças – máximo de 05 (cinco) dias.
- b) Sem troca de peças – máximo de 02 (dois) dias

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:





ANA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES - ME
CNPJ: 10.547.359/0001-37

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Paracuru, 19 de outubro de 2018.

Ana maria dos santos Rodrigues

ANA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES ME

CNPJ: 10.547.359/0001-37

Ana Maria dos Santos Rodrigues

CPF 000.504.413-88

